
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 30.05.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 286/2018 

privind aprobarea înființării secției de automobilism în cadrul Clubului Sportiv Minaur 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

LUNI 21 MAI 2018   

 

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.408 

/2018; 

• Solicitarea Clubului Sportiv Minaur  nr.846/18.05.2018, înregistrată la Municipiul Baia Mare 

sub nr. 20286/18.05.2018 

 

 

Având în vedere : 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 270/2015 privind înființarea Clubului Sportiv Minaur, instituție 

publică în subordinea Consiliului Local al Municipiului Baia Mare; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 220/2018, privind actualizarea Regulamentului de Organizare 

si Funcționare al Clubului Sportiv Minaur; 

•  art.3 alin(1), art.12, art.24, art. 29 din Legea nr. 69/2000 a educației fizice si sportului cu 

modificări și completări; 

• Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificări și completări; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1.   Se aprobă înființarea secției de automobilism. 

 

Art.2 Se însărcinează Clubul Sportiv Minaur cu efectuarea demersurilor necesare pentru completarea 

Certificatului de identitate sportivă cu secția de automobilism. 

 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 

• Instituţiei Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarului Municipiului Baia Mare; 

• Clubului Sportiv Minaur; 

• Direcţiei Juridice,Administrație Publică Locală; 

 

 



2 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 30.05.2018  

 

• Serviciului Administraţie Publică Locală. 

 

 

 

 

      Bizău Simion                                                                                       Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 17 

Pentru 17 

Impotrivă - 

Abţineri - 


